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Detta remissvar är utarbetat av Kungliga Automobil Klubbens (KAK) expertråd under ledning 

av ordförande Anders Ydstedt. 
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Remissvar avseende Konsumentverkets föreskrifter om 

information om nya personbilars bränsleförbrukning och 
koldioxidutsläpp 
 

Förslaget 

Konsumentverkets har givit Kungliga Automobil Klubben, KAK, möjlighet att inkomma med 

synpunkter kring förslag på föreskrifter om information om nya personbilars bränsle-

förbrukning och koldioxidutsläpp.  

 

Sammanfattning 

KAK vill lämna följande synpunkter: 

▪ Det förslag som lämnats har goda ambitioner med tydlighet och transparens. 

▪ De detaljerade beskrivningar av hur detta ska ske riskerar dock att snabbt bli 

föråldrade. Fordonens tekniska specifikationer kan ändras mycket snabbt och därför 

riskerar den översikt som årligen tas fram av Konsumentverket att bli inaktuell. 

▪ Vi efterlyser därför ett flexiblare och enklare sätt att redovisa information om nya 

personbilars bränsleförbrukning och koldioxidutsläpp, kanske genom standardiserad 

märkning.  

 

Bakgrund 

Kungliga Automobil Klubben grundades år 1903 och är idag en ideell förening med främsta 

syfte att främja en sund utveckling av den svenska bilismen. En del i detta är att arbeta för 

medvetna konsumenter. Bilisterna ska ha goda kunskaper om alltifrån trafikregler till 

fordonsekonomi och miljöhänsyn.  

Som bilklubb har KAK en viktig roll att spela i att uppmärksamma förutsättningarna i arbetet 

för att göra bilismen hållbar och påverka politik och företag. Det är utsläppen i alla led, från 

produktion via användning till återvinning, som ska bekämpas, inte bilen i sig. Reglerade 

utsläpp är idag nära noll. Ökad effektivitet, nya bränslen och eldrift kommer att göra bilen  
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helt tyst och utsläppsfri. På sikt kommer därför fokus att behöva flytta till produktion av 

fordon och energi.  

 

Synpunkter 

Bilen utvecklas och förbättras ständigt och bästa möjliga förutsättningar måste skapas för att 

de tekniska framstegen ska komma till nytta på bästa sätt. Bilismens påverkan på vår miljö 

har ständigt uppmärksammats även om fokus skiftat. Utmaningar har lösts i ett växelspel 

mellan ny teknik och legala krav. De störningar som bilismens ger upphov till måste tas på 

största allvar. En del i detta är att bilköparna har goda kunskaper om fordonens tekniska 

beskaffenhet. Den information som förmedlas måste vara tydlig och transparent. 

Det förslag som lämnats avseende Konsumentverkets föreskrifter om information om nya 

personbilars bränsleförbrukning och koldioxidutsläpp har goda ambitioner. Det är bra att 

informationen om nya bilars utsläpp finns samlat och lättillgängligt. 

KAK är dock tveksamma till om de detaljerade beskrivningar som finns med i förslaget 

främjar teknikutveckling. I takt med digitaliseringen framstår en del av formuleringarna som 

föråldrade. Fordonens tekniska specifikationer kan ändras mycket snabb och därför riskerar 

den översikt som årligen tas fram av Konsumentverket att snabbt bli inaktuell. Att lägga för 

stor vikt vid just denna sammanställning riskerar att bli verkningslöst.  

Vi efterlyser därför ett flexiblare och enklare sätt att redovisa information om nya 

personbilars bränsleförbrukning och koldioxidutsläpp. Kanske kan detta ske genom den 

standardiserade märkning som motorbranschen själva arbetat fram, en modell som 

säkerligen kan utvecklas.  


